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AKTIVET AFAT SHKURTRA 182,623,839
Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per t

1  l , l  l 0 I  l , l  10
I  1 ,1  l0I  l , l  l 0

- Aktivet e mbaitura per trepetim
Aktive te tiera financiare afatshkurtra 182$L2,729 182,612,729

t82.6t2.729 182,612,729
Debitir. Kreditor te t
Tatim nbi fitimin

Te drejta e detyrime

Prodhim ne proces

Mallra per shitje

Aktivet bioloei ike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Shpenzime te periudhave te ardhshme
AKTIVET AFAT GJATA
Investimet financiare afat

te liera ne niesi te kontrolluara
Alcsione dhe investime te tiera ne piese

lrsione dhe letra te tiera me vlere
Llogari/Kerkesa te arketue shme afatgj ata

(i i i)

Aktive afatgiata materiale

Makineri dhe
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Akiivet bioloeiike a
Aktivet afatgiata i omateriale
Emri i mire

nzimet e zhvillimit
ktive te tiera afatgiata iomateriale

aksionar i
Aktive te tiera afat
TOTALI I AKTIVEVE (I + II)

viti 20r6

182,623,839 182,623,839



PASIVET DHE KAPITALI
PASIVET AFATSHKURTRA

sot e huave afatgjata

2,115,000

2,070,000

tatimore per Tatim Fitimin
(  vi i i ime tatimore oer Tatimin ne Burim

Debitor dhe Kreditor te tiere
Grantet dhe te ardhurat e
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Grantet dhe te ardhurat e sh
2,115,000TOTALIIPASIVEVE(I+I I

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

itali aksionar

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE E KAPITALIT

shme ndaj punonjesve
per S i gurimg Slpg.Fh, !f4
tatimore oer TA-in
tatimore per Tatim Fitimin

irne tatimo.. 
".r 

T

Huat afatsiata
Hua, bono dhe detyrime nga qirajafinanciare
Bonot e kanvertueshme
Huamarrie te tiera afa
Provizionet afatsiata

Primi i aksionit
Niesite ose aksionet e thesarit
Rezerva statusore

Rezerva te ti
Fitimet e

2,115,000

2,070,000

2,115,000

]
I

100,000
, l

r 1
t :
I

- -  ! - - . -  . .

180,408,839!!q,_4qs,qltj



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasufikimin e shpenzimeve sipas Funksioneve)

Ne lek

Nr Pershkrimi i elementeve viti2017 viti 2016

I Shitiet neto
) Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezim

a
J

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes

- pagat e personelit
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet
7 Shpenzime te tiera
8 Shpenzime per tu shperndare
9 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(r+2+/-3-8)

10
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

1 l
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
piesemarriet

t2 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

T2 . I
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tiera financiare afatsiata

t2.2Te ardhurat dhe shpenzimet nsa interesi
t2.3Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

l3
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+ l -12.2+ l -12.3+ I -12.4\

t4 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)



Fitimi

Amortizimin
kembimet valutore

Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e aktivitetet

Tatim fitimi i

neto nsa aktivitetet e shfrvtezimit

se se kontrolluar X mrnus

tarite financiare
Te ardhuara nea emetimi i

Garanci e bllokuar
ne ahivitetet linanciare

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

Te ardhura investimet
tu shpemdare

Rritjeirenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tj

Interesi i

Bleria e aktiveve materiale
Te ardhuara nga shi
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraia neto e ur ne aktivitetet investuese

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te dhes kontabel

etet monetare ne fund te periudhes kontabel
I  1 ,1  10

10



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar i nerket aksionareve te shoqerise meme
Shuma

te
parashi

TotaliFitimi i pa-
shperndare

Primi i
aksionit

Aksione
te

thesarit

Rezerva
statutore

dhe ligiore

Rez.
Konvert te
monedh te

Kapitali
aksionar

Pozicioni me 31 dhietor 2015
Efekti i ndryshimeve nd politikat

Pozicioni i rreeulluar
Fitimi neto i periudhes kontabel

ividentet e paguar / deklaruar

180,508,839

Transferime ne rezerven e
rueshme lisi

Transferime ne rezerven e
etyrueshme statutore

Transferime ne rezerva te tiera
etim i kapitalit aksionar

i me 31 dhietor 2016
itimi neto i periudhes kontabel

identet e Dasuar / deklaruar
Transferime ne rezerven e

Transferime ne rezerven e
me statutore

Transferime ne rezerva te tiera

ozicioni me 31 dhietor 2017



b .

ART - CONSTRUCTION

LENDA : Pasqyra sqaruese

( Bashkelidhur bilancit financiar tev.2017 )

Shoqeria "ART - CONSTRUCTION " shpk me Nipt K41412015 U eshte
licensuarme dt 14.01 .2002 dhe aktiviteti I saj eshte : INVESTUES PER
NDERTIME. Shoqeria gjate vitit 2017 nuk ka patur aktivitet dhe eshte
pezulluar ne QKR .

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
AIg


